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Edukimi: 

• [2014] – [Aspekte te Perkthimit ne Gjuhen Shqipe te veprave te Prozatorit. Amerikan Xhek London; 

Grada shkrencore Dr.] – [Universiteti I Tiranës, Tiranë] 

• [2009] – [Lloji i diplomës MSH – Master Shkencor në Studime Evropiane] – [Universiteti i Tiranës, 

Tiranë] 

• [2003] – [Bachelor/DIND1 Specialist i Amerikanistikës dhe Anglistikës ] – [Universiteti i Tiranës, 

Tiranë] 

Funksioni/Pozicioni: 

• [2003–2008] – [Pedagoge e Jashtme e gjuhës Angleze si gjuhë e dytë] – [UMT dhe UNITIR FSHN] 

• [2008– dhe në vazhdimësi] – [Pedagoge/e gjuhës Angleze] – UnitTir] 

Mësimdhënia: 

• Analizë Teksti 1 – [Programi Bachelor] – [Viti Akademik 2025-2026] 

• Histori Britanike 2 – [Programi Bachelor] – [Viti Akademik 2025-2026] 

• Variante të gjuhës B – [Programi Bachelor] – [Viti Akademik 2025-2026] 

• Marrëdhënie Publike – [Programi Bachelor] – [Viti Akademik 2025-2026] 

• Praktikë përkthimi B-A – [Programi Master] – [Viti Akademik 2025-2026] 

• Përkthim C-A - [Programi Master] – [Viti Akademik 2025-2026] 

• Terminologji dhe koncepte në ekonomi/në të drejtë ndërkombëtare/organizma ndërkombëtare 

[Programi Master] – [Viti Akademik 2025-2026] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• [Gjuhësi], [Perkthim], [Mësuesi] 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• Jonida Petro, Mirjeta Cenaj, Entela Kushta, Anjeza Brahja. Integrating Learner Needs into ESP 

Curriculum Development: A Comprehensive Approach to Syllabus Design and Adaptation, 
Edelëeiss Applied Science and Technology(ISSN: 2576-8484), 2025.]- Scopus URL: 

https://ëëë.scopus.com/sourceid/21101018315 

 
1 Shënim: Te edukimi duhet të shënohet psh. 2001-2004: Bachelor në Administrim Biznes, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti , Tiranës, etj, 
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• Jonida Petro, MIrjeta Cenaj. English Language Acquisition of Idioms and Figurative Language for 

Sports Students in anon-English Speaking Country-, 11st INTERNATIONAL HASANKEYF 

SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION CONGRESS 20-21 SEPTEMBER 2025/ 

BATMAN, TÜRKİYE.]- me botim Proceedings, me book of abstracts) Jonida Petro, Nejla 

Qafmolla. Artificial Intelligence, the revolution, is it a hindrance or aiding the translation 

process?;  6th INTERNATIONAL RESEARCH CONGRESS ON SOCIAL SCIENCES 

November 02-03, 2023 Gazi University and Ankara Hacı Bayram Veli University. 

Gjuhë të huaja: 

• [Anglisht] – [C2] 

• [Italisht] – [B2]  

• [Lektrimi në gjuhë angleze] 
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